
 

                                                       
       Juzgado Primero Promiscuo Municipal de Lorica

                                                          J01prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co

NOTA SECRETARIAL. - Santa Cruz de Lorica, diez (10) de octubre de 2023.  

Señor Juez, el presente proceso, pendiente de impartir trámite. Sírvase proveer. 
 
PABLO GARI PADILLA
Secretario

AUTO. Santa Cruz de Lorica, diez (10) de octubre de 2023.

Proceso ejecutivo con garantía personal de mínima cuantía

Ejecutante Banco de Bogotá S.A. Nit N.º 860.002.964-4
Ejecutado Jaider Antonio Arteaga Correa CC N.º 78.027.564
Radicado 23.417.40.89.001.2014.00317.00

1 Consideraciones. Una vez revisada la solicitud de liquidación del crédito efectuada por
la  parte  ejecutante,  se  observa  que  los  intereses  moratorios  no  fueron  liquidados
conforme a la tasa máxima legal establecida por la Superintendencia Financiera, así las
cosas, el Despacho las modificará de la siguiente forma: 

Pagaré N.º 216510175514

Intereses moratorios causados desde el 01 de agosto de 2021 hasta el 13 de abril
de 2023.

Capital $30.024.266

Fecha inicio de la liquidación 01/08/2021

Fecha final de la liquidación 13/04/2023

Meses Año
Tasa

Efectiv
a Anual

Interés
Mensual

Días del
Mes

Fecha
Días de

mora
Total

Intereses

AGO 2021 25,86% 1,9352% 31 31/08/2021 30 $581.015
SEP 2021 25,79% 1,9304% 30 30/09/2021 30 $579.597
OCT 2021 25,62% 1,9189% 31 31/10/2021 31 $595.353
NOV 2021 25,91% 1,9385% 30 30/11/2021 30 $582.028
DIC 2021 26,19% 1,9574% 31 31/12/2021 31 $607.284
ENE 2022 26,49% 1,9776% 31 31/01/2022 31 $613.544
FEB 2022 27,45% 2,0418% 28 28/02/2022 28 $572.180
MAR 2022 27,71% 2,0592% 31 31/03/2022 31 $638.868
ABR 2022 28,58% 2,1169% 30 30/04/2022 30 $635.584
MAY 2022 29,57% 2,1822% 31 31/05/2022 31 $677.029



 

JUN 2022 30,60% 2,2497% 30 30/06/2022 30 $675.456
JUL 2022 31,92% 2,3354% 31 31/07/2022 31 $724.560
AGO 2022 33,32% 2,4255% 31 31/08/2022 31 $752.513
SEP 2022 35,25% 2,5482% 30 30/09/2022 30 $765.078
OCT 2022 36,92% 2,6531% 31 31/10/2022 31 $823.126
NOV 2022 38,67% 2,7618% 30 30/11/2022 30 $829.210
DIC 2022 41,46% 2,9326% 31 31/12/2022 31 $909.841
ENE 2023 43,26% 3,0411% 31 31/01/2023 31 $943.504
FEB 2023 45,27% 3,1608% 28 28/02/2023 28 $885.740
MAR 2023 46,26% 3,2192% 31 31/03/2023 31 $998.759
ABR 2023 47,09% 3,2679% 30 30/04/2023 13 $425.171

Total Intereses $14.815.441

Pagaré N.º 78027564-5820

Intereses moratorios causados desde el 01 de agosto de 2021 hasta el 13 de abril
de 2023.

Capital $30.024.266

Fecha inicio de la liquidación 01/08/2021

Fecha final de la liquidación 13/04/2023

Meses Año
Tasa

Efectiv
a Anual

Interés
Mensual

Días del
Mes

Fecha
Días de

mora
Total

Intereses

AGO 2021 25,86% 1,9352% 31 31/08/2021 30 $123.140
SEP 2021 25,79% 1,9304% 30 30/09/2021 30 $122.839
OCT 2021 25,62% 1,9189% 31 31/10/2021 31 $126.178
NOV 2021 25,91% 1,9385% 30 30/11/2021 30 $123.354
DIC 2021 26,19% 1,9574% 31 31/12/2021 31 $128.707
ENE 2022 26,49% 1,9776% 31 31/01/2022 31 $130.034
FEB 2022 27,45% 2,0418% 28 28/02/2022 28 $121.267
MAR 2022 27,71% 2,0592% 31 31/03/2022 31 $135.401
ABR 2022 28,58% 2,1169% 30 30/04/2022 30 $134.705
MAY 2022 29,57% 2,1822% 31 31/05/2022 31 $143.489
JUN 2022 30,60% 2,2497% 30 30/06/2022 30 $143.155
JUL 2022 31,92% 2,3354% 31 31/07/2022 31 $153.562
AGO 2022 33,32% 2,4255% 31 31/08/2022 31 $159.486
SEP 2022 35,25% 2,5482% 30 30/09/2022 30 $162.150
OCT 2022 36,92% 2,6531% 31 31/10/2022 31 $174.452
NOV 2022 38,67% 2,7618% 30 30/11/2022 30 $175.742
DIC 2022 41,46% 2,9326% 31 31/12/2022 31 $192.830
ENE 2023 43,26% 3,0411% 31 31/01/2023 31 $199.965
FEB 2023 45,27% 3,1608% 28 28/02/2023 28 $187.722



 

MAR 2023 46,26% 3,2192% 31 31/03/2023 31 $211.675
ABR 2023 47,09% 3,2679% 30 30/04/2023 13 $90.110

Total Intereses $3.139.962

2.
Conceptos a pagar

Capital pagaré N.º 216510175514 $22.119.942
Intereses moratorios aprobados mediante auto de fecha 08
de septiembre de 2017

$13.620.826,61
Intereses moratorios aprobados mediante auto de fecha 09
de julio de 2019

$25.232.570
Intereses moratorios aprobados mediante auto de fecha 29
de septiembre de 2021

$17.479.728
Intereses  moratorios  causados  desde  el  01  de  agosto  de
2021 hasta el 13 de abril de 2023.

$14.815.441

Capital pagaré N.º78027564-5820
$6.363.297

Intereses moratorios aprobados mediante auto de fecha 08
de septiembre de 2017 $2.877.737
Intereses moratorios aprobados mediante auto de fecha 09
de julio de 2019

$5.347.752
Intereses moratorios aprobados mediante auto de fecha 29
de septiembre de 2021

$3.704.627
Intereses  moratorios  causados  desde  el  01  de  agosto  de
2021 hasta el 13 de abril de 2023.

$3.139.962

TOTAL $114.701.882,61

Así las cosas, este Despacho,

RESUELVE

Primero:  Modificar la  liquidación  del  crédito  presentada por  la  parte ejecutante.   En
consecuencia, el valor de la misma corresponde a la suma $114.701.882,61.

Segundo: Una vez ejecutoriado este auto, ENTREGAR a la parte ejecutante los dineros
que se encuentren embargados dentro  del  presente  proceso y  los  que se llegaren  a
embargar, hasta cubrir la totalidad de la obligación, según lo dispuesto en el artículo 447
del C. G. del P, previa solicitud parte interesada.



 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE

HÉCTOR FABIO DE LA CRUZ VITAR
Juez

23.417.40.89.001.2014.00317.00.
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